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برای اولین بار در آمریکا؛
دیوان عالی، ترامپ را موظف به 

تحویل اسناد مالیاتی کرد! 

دادگاه عالی آمریکا در خصوص پرونده مربوط به 
اسناد مالیاتی دونالد ترامپ در حکمی عنوان کرد، 
دادســتان های نیویورک مجاز به بازرسی سوابق 
مالیاتی این رئیس جمهور آمریکا برای بررســی 
تخلف های احتمالی هستد. به گزارش دویچه وله، 
این نخســتین بار در آمریکا اســت که قانون، یک 
صاحب املاک و مستغلات کلان را به چنین کاری 
وا می دارد. به گفته ناظــران، این حکم برای دونالد 
ترامپ یک »شکست شــرم آور« به شمار می رود. 
ترامپ برخلاف روســای جمهور پیشین آمریکا از 
اعلام جزئیات پرداخت های مالیاتی خود خودداری 
می کند ولی اکنون ناچار اســت به قانون تن دهد 
یا با مجازات های سنگین روبرو شود. 7 قاضی از ۹ 
قاضی دادگاه عالی آمریکا به این حکم علیه رئیس 
جمهور رای موافق دادند. آنچه غیرمنتظره بود این 
بود که نیل گورساچ و برت کاواناو که از جانب ترامپ 
به عنوان قاضی این دیوان منصوب شده اند نیز علیه 
او رای دادند. رئیس جمهور آمریکا پیوســته مانع 
رویت پرونده مالیاتی خود از سوی مراجع قضایی و 
نهادهای قانونگذار شده است. حالا او با حکم دیوان 
عالی این کشور موظف اســت اطلاعات کافی در 
این باره را در اختیار دادســتان قرار دهد. بر اساس 
حکمی که این دیوان ۲۰۰ ســال پیش صادر کرد، 
هیچ شــهروندی، حتی رئیس جمهور، نمی تواند 
از ارائه مدارک درخواســتی دادگاه برای تحقیقات 
جنایی خودداری کند. امروز این اصل مجددا تأیید 
و روشن شد که رئیس جمهور ترامپ هم در زمینه 
ارائه اوراق شخصی برای بررسی های حقوقی مصون 
نیســت. وکلای ترامپ تأکید کرده بودند که او تا 
زمانی که در پست ریاست جمهوری هست، از این 
امر مصونیت دارد. ترامپ اما همچون همیشه خود را 
به عنوان قربانی معرفی کرد و حکم دادگاه را اقدامی 
سیاسیعلیه خود خواند. سایروس ونس، دادستان 
منهتن ضمن بیان این که حکــم دادگاه پیروزی 
بزرگی برای سیستم قضایی آمریکاست اظهار داشت، 
این تصمیم دادگاه نشان داد که درآمریکا کسی بالاتر 
از قانون نیست. در واکنش به این حکم نانسی پلوسی، 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا با استقبال از آن، 

گفت که هیچکس ورای قانون نیست.
    

انتقاد دولت وفاق لیبی از 
امارات در شورای امنیت

دولت وفاق ملی لیبی در جلسه شورای امنیت، 
امارات را به دست داشــتن در تلاش برای کودتا در 
لیبی متهم نمود و متعهد شد که با هرگونه تجاوزی 
با قاطعیت و شــدت در سراسر لیبی مقابله کند. به 
گزارش اسپوتنیک، طاهر السنی، نماینده لیبی در 
سازمان ملل متحد در جلسه شورای امنیت گفت: 
لیبیایی ها درباره علت مشارکت برخی از کشورها 
در مجامع بین المللی برای بحث در مورد مســئله 
لیبی ســوال می کنند، به عنوان مثــال، به امارات 
چه ارتباطی دارد که در مورد سرنوشت لیبی بحث 
کند؟ آیا کشور همسایه اســت؟ آیا کشو ساحلی 
مدیترانه است؟ یا عضو شــورای امنیت؟. السنی 
افزود: اگر امــارات واقعا در امور مــا آنگونه که ادعا 
می کند دخالت ندارد، پس چرا می بینیم که برای 
حضور در هر جلســه ای درباره لیبی شتاب کرده و 
از کودتاگران اســتقبال می کند و تریبون هایی در 
اختیار آنها قرار می دهد تا تحریک به جنگ کند و پول 
و جدیدترین تسلیحات را برای حمایت از حملاتشان 
فراهم می کند؟ آیا لیبی تهدیدی برای امنیت ملی 
آنها محسوب می شــود؟. وی ادامه داد: امارات در 
حمایت از تلاش نافرجام بــرای کودتا در لیبی به 
شــکلی تردیدناپذیر  دخالت دارد و صلح و امنیت 
بین المللی را در چندین نقطه تهدید می کند و تا به 
امروز نتوانسته است آنچه را که در گزارش ها علیه آنها 
ذکر شد، رد کند و ما دیگر حضور آنرا در گفتگوهای 
سیاســی خود نمی پذیریم. وی افــزود: امروز ما 
می شنویم که وزیر امور خارجه امارات در مورد احترام 
به قطعنامه های شــورای امنیت سخن می گوید و 
گویی وی از حجم سلاح ها و پشتیبانی هایی که به 

متجاوزان ارائه می دهد، بی اطلاع است. 

جهاننما
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فرشاد گلزاری

 دو روز پیــش )پنجشــنبه( لیزا 
گراندی، مســئول هماهنگ کننده 
امور انســانی ســازمان ملل در یمن 
هشــدار داد که این کشــور به دلیل 
کمبود منابع مالی بار دیگر در آستانه 
قحطی قــرار گرفته اســت. او اعلام 
کرد که برنامه کمک رسانی هایی که 
شــامل مراقبت های بهداشت و مواد 
غذایی می شود، به دلیل کمبود منابع 
مالی مختل و باعث بــروز نگرانی ها 
شده است و اوضاع اقتصادی به طرز 
نگران کننده ای بســیار وخیم است. 
در این راســتا او با اشــاره بــه موانع 
موجود گفت که برنامــه جهانی غذا 
به ۱۳ میلیون تن از شهروندان یمنی 
کمک رســانی می کرد، امــا در حال 
حاضــر کمک های خــود را کاهش 
داده و فقط می توانــد به ۸.7 میلیون 

یمنی کمک کند کــه حتی برخی از 
آنها نیمی از سهمیه غذایی موردنظر 
را دریافت می کنند. این در حالیست 
که برنامه توســعه ســازمان ملل در 
اواخر ماه ژوئن اعلام کــرد،  بیش از 
۲۰ میلیون شهروند یمنی از قحطی 
و گرســنگی مزمن رنج می برند و در 
معرض خطر ابتلا بــه ویروس کرونا 
هســتند. با نگاهی به اظهــارات لیزا 
گراندی و جمــع و تفریق زدن اعداد 
موجود به این سوال می رسیم که چرا 
دامنه این وضعیت در یمن روز به روز 

گسترده تر می شود؟ 
ســوال بعدی این اســت که آیا 
عربســتان باعث و بانی این وضعیت 
است یا کشــورهای دیگر هم در این 
میان حضور دارند؟ بدون تردید پاسخ 
اول و آخر این ماجرا و به صورت کلی 
پرونده یمن، سعودی ها هستند که 
طی پنج ســال، خاکِ یمن را هزاران 
بار شُخم زده اند و حالا مجدداً همین 
موضوع را تکرار می کنند. برای اینکه 

تاثیر حملات عربستان و گسترة آن 
را درک کنید باید بــه ذکر یک مثال 
عینی بپردازیم. روز پنجشنبه گذشته 
رســانه های یمنی اعلام کردند که 
جنگنده های ائتلاف عربی حملات 
هوایی گســترده ای را به دو اســتان 
مأرب و الجوف در شمال یمن انجام 

دادند. 
رسانه های مذکور همچنین اعلام 
کردند، جنگنده های ائتلاف عربی به 
اســتان مأرب واقع در شمال شرقی 

یمن و شهرستان های مجزر، صراوح، 
ماهلیة و العبدیــة ۳۴ حمله هوایی 
انجام دادنــد. جنگنده های ائتلاف 
عربی با چهار حمله هوایی اســتان 
الجوف واقع در مرزهای با عربستان و 
شهرستان خب و شعف واقع در شرق 
الجوف را هدف قرار دادند. بر اســاس 
همین اخبار جنگنده های ســعودی 
طی ۲۴ ساعت جمعاً ۳۸ حمله هوایی 
در دو استان مأرب و الجوف انجام دادند 
که هنوز هیچ آمار رســمی از تعداد 
کشته شدگان منتشــر نشده است. 
نمونه دیگر حملات ســعودی ها را 
می توان در سال ۱۳۹۴ که اوایل تجاوز 
به یمن بود مشاهده کرد. به یاد داریم 
که در آن سال جنگنده های یمن یک 
کارخانه تولید آرد گنــدم را چهار بار 
بمبــاران کردند که مطمئن شــوند 
هیچ آردی از این کارخانه به نانوایی ها 

ارسال نمی شود! 
ســعودی ها همان قدر که خود را 
به عنوان خادمیــن حرمین )مکه و 
مدینه( ذی حق و شایسته می دانند 
به همان انــدازه در کســری از ثانیه 
می توانند دریایی از خون راه بیندازند 
و شنیع ترین جنایات را ثبت و ضبط 
کنند. نمونه آن را باید تکه تکه کردن 
خاشقجی در کنسولگری سعودی در 

استانبول دانست. 
به  هــر ترتیب آنچه امــروز ما به 
عنــوان »قحطی یا گرســنگی« در 
یمن شاهد هستیم، حاصل اقداماتی 
است که ســعودی ها طی پنج سال 
اخیــر آن را کلید زده انــد که تحت 
عنوان ائتلاف عربی از آن یاد می کنند. 
ائتلافی که مصر به عنوان بزرگترین 
ارتش عربی جرأت همراهی با ریاض 
در پرونده یمن را نداشت و درنهایت 
امارات در کنار سعودی ها ماند. البته 
همراهی امــارات هم از ســال اخیر 
تاکنون با مشکلاتی همراه بوده است 
که نمونه آن را باید در جنگ تن به تن 
میان اعضای شورای انتقالی جنوب 
یمن )تحت حمایت امارات( با دولت 
مستعفی منصور هادی که ذیل نظر 
ریاض فعالیت می کند، مشاهده کرد. 
با گذر از این حواشی باید کمی به متن 
برگردیم و این سوال مطرح  شود که 
پشت پرده قحطی و گرسنگی در یمن 

کدام کشورها هستند؟ 

 لندن- واشنگتن: 
کلونی صادرات تسلیحات!  

با وجــود اینکه ســازمان ملل و 
فرستاده ویژه این ســازمان در امور 
یمن )مارتیــن گریفیــث( درحال 
مذاکره بــرای برقــراری آتش بس 
الزام آور با مقامات دولت مســتعفی 
یمن و رهبران جنبش انصارالله است، 
چنــد روز قبل »لیز تــروس«، وزیر 
تجارت انگلیــس در بیانیه ای اعلام 
کرد: »دولت انگلیس در زمینه عدم 
صدور مجوز جدید بــرای صادرات 
سلاح و تجهیزات نظامی به عربستان 
همانند گذشــته عمــل نمی کند؛ 
چراکــه مــا رای دادگاه در خصوص 
عدم فروش ســلاح به عربســتان را 
اجرا کرده ایم و ایــن یعنی می توانیم 
بار دیگر مجوز جدید صادرات سلاح 
به عربســتان صادر کنیم.« محتوای 
سخنان وزیر تجارت انگلیس صریحا 
نشــان می دهد لندن در حال ارسال 
تسلیحات و تجهیزات جدید نظامی 
به بزرگترین انبار تسلیحات منطقه 
یعنی »عربستان سعودی« است. به 
موازات اظهارات وزیر تجارت انگلیس، 
ســازمان عفو بین الملــل از تصمیم 
تــازه دولت این کشــور درخصوص 
صادرات مجدد ســلاح به عربستان 
ســعودی انتقاد کرد. این سازمان در 
بیانیه ای این اقــدام دولت انگلیس 
را بی توجهی به قانون خواند؛ چراکه 
براساس اسناد منتشر شده، انگلیس 
تســلیحاتی را به ارزش پنج میلیارد 
پوند طی جنگ یمن به عربســتان 
فروخته اســت و تمام این تسلیحات 
در حال قربانی  کــردن غیرنظامیان 
است. اینکه آیا لندن، سیستم نظارت 
بر تولید و صادرات تسلیحات نظامی 
خود را تغییر می دهد یا خیر؟ سوالی 
اســت که پاســخ آن منفی است اما 
مســاله اینجاســت که آمریکایی ها 
هم در این بازار حضور دارند. چندی 
پیش ســخنگوی نیروهای مســلح 
یمن اعلام کرد کــه نیروهای یمنی 
مجموعه  عظیمی از سلاح ها را کشف 
کرده اند که روی آنها علامت و نشان 
»آژانس توسعه بین المللی آمریکا« 
در اســتان البیضا حک شــده است! 
اینکه ســازمان ها و نهادهای غربی و 
حتی زیرمجموعه های سازمان ملل 

به عنوان یک پوشــش برای رساندن 
ادوات و تســلیحات در منازعه مورد 
اســتفاده قــرار می گیــرد، یک امر 
مسبوق به سابقه است. اساساً هدف 
ایالات متحده از پرداخت کمک های 
ســالیانه به نهادهایی مانند سازمان 
بهداشــت جهانی، فائو و غیره نفوذ 
به کشــورهای هدف در پوشش این 
مجموعه ها اســت و بخش دیگرش 
حمایت های اطلاعاتــی یا نظامی از 
طرف های درگیری اســت که منافع 
واشــنگتن را تامین و دنبال می کند. 
در یمن هم شــاهد چنین ماجرای 
وحشــتناک و به شــدت خطرناک 
هستیم. اینکه یکباره سازمان آکسفام 
و هفت سازمان بین المللی که در یمن 
فعالیت می کنند ادامه جنگ و فروش 
تسلیحات به عربســتان سعودی را 
محکوم می کنند یک موضوع مهم اما 
خنده دار است؛ چراکه اساساً سازمان 
آکسفام یک نهاد بریتانیایی است که 
در آکسفورد مســتقر است و در واقع 
موسسه ای است که عمده مسئولان 
آن، ماموران بازنشســته ســرویس 

اطلاعاتی بریتانیا هستند.
 ایــن وضعیــت را اگــر در کنار 
محاصره پنج ســاله فــرودگاه صنعا 
توسط سعودی ها قرار دهیم به خوبی 
می بینیــم که قحطی و گرســنگی 
حاصل یک معادلــه پیچیده در یمن 
اســت. معادله ای که ســازمان ملل 
نتوانسته تاکنون آن را حل و فصل کند 
و از سوی دیگر پترودلارهای سعودی 
و تبدیل شدنش به تسلیحات، موجب 
شــده تا غیرنظامیان یمن با طاعونِ 
فقر و گرسنگی روبرو شــوند. امری 
که شیوع کرونا هم آن را تشدید کرده 
اســت و هیچ کس پاســخگوی این 

وضعیت نیست.

هشدار سازمان ملل درباره کمبود منابع مالی و خطر بروز قحطی و گرسنگی فراگیر؛

ریاضوکرونادریمنبیدادمیکنند
بر اساس گزارش عفو 

بین الملل، انگلیس 
تسلیحاتی به ارزش پنج 

میلیارد پوند طی جنگ یمن 
به عربستان فروخته است و 
تمام این تسلیحات در حال 
قربانی  کردن غیرنظامیان 

یمن است

آنچه امروز به عنوان 
»قحطی یا گرسنگی« در 

یمن شاهدش هستیم، 
حاصل اقداماتی است که 
سعودی ها طی پنج سال 

اخیر آن را کلید زده اند که 
تحت عنوان ائتلاف عربی از 

آن یاد می کنند

وزیر خارجه روسیه دیروز )جمعه( خطاب به نشست مجازی مربوط به مجمع بین المللی پیریماکوف ریدینگز گفت: احتمال 
یک درگیری هسته ای اخیرا افزایش یافته است. سرگی لاوروف افزود: کشورش حاضر است برای یک توافق تسلیحاتی با آمریکا 
مذاکره کند، اما به تمدید پیمان کاهش سلاح های استراتژیک )استارت( خوش بین نیست. وی در این نشست مجازی با موضوع 
»روسیه و جهان بعد از کووید ۱۹« عنوان کرد: ما می دانیم و مطمئن هستیم که می توانیم حتی اگر هیچ معاهده ای وجود نداشته 
باشد امنیت بلندمدت خودمان را تضمین کنیم. او تصریح کرد: هنوز خیلی زود است که درباره 
گام های روسیه در صورتی که موجودیت معاهده استارت جدید متوقف شود، بحث کنیم. او 
توضیح داد: من قبول می کنم که ریسک های هسته ای اخیرا به شکل چشم گیری افزایش 
یافته اند و وضعیت امنیتی، ثبات راهبردی بین المللی علنا در حال بدتر شدن هستند. این 
دلایل همچنین برای همه آشکار هستند. آمریکا می خواهد سلطه جهانی خود را حفظ کند و 

به کسب پیروزی در آنچه که آنها رقابت قدرت های بزرگ می خوانند بپردازد.

مقامات کره جنوبی می گویند »پارک وون سون« شهردار ســئول، پایتخت این کشور گم شده و مأموران پلیس 
هم اکنون در جستجوی او هســتند. به گزارش یورونیوز، پلیس کره جنوبی اعلام کرد عملیات جستجوی مأموران 
در منطقه ای از شــهر که تلفن همراه پارک آخرین بار در آنجا ردیابی شــده ادامه دارد. ســاعاتی پیش از تأیید گم 
شدن مرموز شهردار ســئول، دختر او با پلیس تماس گرفته و گفته بود که اثری از پدرش نیست. در تماس پلیس با 
کارکنان دفتر پارک نیز معلوم شد او امروز ســر کار نرفته است. پارک از فعالان 
قدیمی مدنی و یک وکیل حقوق بشــری اســت که در ســال ۲۰۱۱ به عنوان 
شهردار سئول انتخاب شــد. او از اعضای حزب لیبرال دموکرات رئیس جمهور 
و از امیدهای این حزب برای انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۲ اســت. پلیس 
 سئول در نهایت اعلام کرد جسد او را پیدا کرده است. پارک از منتقدان نابرابری 

اقتصادی و اجتماعی بود. 

جسد شهردار سئول پیدا شد! لاوروف: خطر درگیری هسته ای افزایش یافته است

وزیر کشــور آلمان درخصوص گســترش تمایلات 
راســت گرایانه افراطی، نژادپرســتی و یهودستیزی در 
بین شهروندان این کشور هشــدار داد. به گزارش دویچه 
وله، »هورســت زهوفر« وزیر کشــور آلمان و »توماس 
هالدن ونــگ« رئیــس اداره حفاظت از قانون اساســی 
این کشــور گزارش ســالانه این اداره دربــاره اقدامات 
خشــونت آمیز افراطیون در آلمان را ارائــه کرد. زهوفر 
گفت: در سال ۲۰۱۹ میلادی شمار اقدامات خشونت آمیز 
راست گرایان افراطی، نژادپرستان و یهودستیزان در آلمان 
افزایش یافته است. براساس گزارش اداره حفاظت از قانون 
اساسی، در این سال بیش از ۲۲ هزار و ۳۰۰ اقدام از جانب 
راست گرایان افراطی ثبت شــده است که نسبت به سال 
۲۰۱۸ افزایش ۱۰  درصدی به شمار می رود. آنچه در این 
گزارش جلب توجه می کند، اقدامات مرگ بار این دسته 
از افراط گرایان علیه سیاستمداران آلمان است. در سال 

۲۰۱۹ میلادی در دو حمله مسلحانه فرماندار کاسل و دو 
نفر در شهر هاله کشته شدند. »والتر لوبک« از جمله این 
سیاستمداران و عضو ارشد حزب دموکرات مسیحی بود 
که به خاطر طرفداری از پذیرش پناهجویان پیش تر هدف 
قرار گرفت و کشته شد. قاتل او دستگیر شد و محاکمه او در 
جریان است. چندی پیش یک نژادپرست قصد داشت به 

مراسم عبادی در کنیسه شهر هاله حمله کند.

منابع رسانه ای اســرائیل به ابتلای ۳۵۰ نظامی این 
رژیم به ویروس کرونا و قرنطینه ۱۰ هزار ســرباز اذعان 
کردند. بــه گزارش المیادین، اســرائیل فــاش کرد که 
تاکنون ۳۵۰ تن از نظامیان ارتش رژیم صهیونیســتی 
به کرونا مبتلا شــده اند. طبق این گزارش، ارتش رژیم 
صهیونیستی همچنین ۱۰ هزار سرباز دیگر را قرنطینه 
کرده است. بیشتر ســربازان قرنطینه شــده همچنان 
تحت مراقبت دقیق پزشکی به وظایفشان در مکان های 
امن ادامه می دهند اما آمار ابتــلا همچنان نگران کننده 
است، طوری که فرماندهان ارتش اســرائیل تصمیم به 
فراخواندن ۲۰۰۰ ســرباز ذخیره همزمــان با پایان ماه 
جاری میلادی )ژوئیه( گرفته اند. این رسانه اسرائیلی در 
ادامه گزارش داد، تاکنون 7۵۰ سرباز ذخیره برای کمک 
به ارتش رژیم صهیونیستی در زمینه مقابله با شیوع کرونا 
فراخواده شده اند و در یک جلســه فوق العاده تصمیم به 

سربازگیری گرفته شد و بنی گانتس، وزیر جنگ دولت 
اســرائیل نیز طرحی را برای بازگشــایی هتل های ویژه 
قرنطینه طی هفته آینده ارائه کــرد. طبق این گزارش، 
علی رغم افزایش موارد مبتلا در میان نظامیان اسرائیل، 
اما این رژیم پایگاه های نظامی را نبســته و به جای آن به 
سربازان دستور داده شده است که نسبت به رعایت فاصله 

اجتماعی جدی تر عمل کنند. 

هشدار در مورد افزایش راست گرایی افراطی در آلمانابتلای ۳۵۰ نظامی اسرائیلی به کرونا و قرنطینه ۱۰ هزار سرباز ارتش

خبرخبر


